

Biblioteca Fardelliana
ENTE MORALE PER IL R. D. 9 – IX-1889

SO MANDATO DI PAGAMENTO
745,00
279
25-9.2024

DETERMINA N. 114 del 25/09/2023

Oggetto: Fornitura del servizio di "welcome coffe" in occasione dell'evento di presentazione "Open Fardelliana" da parte della Società Angelino S.r.l.. Autorizzazione di liquidazione e pagamento fattura - CIG: B233O33EBB.

IL DIRIGENTE ad interim

Visto lo statuto della Biblioteca Fardelliana;

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 33 del 09/08/2024 con il quale è stata affidata la dirigenza ad interim della Biblioteca Fardelliana all'odierno disponente;

Premesso che

- con il decreto della Direzione generale Musei n.486 del 6/05/2022 è stato pubblicato avviso pubblico per la presentazione di Proposte progettuali di intervento per la rimozione delle barriere fisiche, cognitive e sensoriali dei musei e luoghi della cultura privati, da finanziare nell'ambito del PNRR, Missione 1 Digitalizzazione, innovazione, competitività e cultura, Misura1 "Patrimonio culturale per la prossima 4 generazione", Componente 3 Cultura 4.0 (M1C3-3), Investimento 1.2 "Rimozione delle barriere fisiche e cognitive in musei, biblioteche e archivi per consentire un più ampio accesso e partecipazione alla cultura", finanziato dall'Unione Europea –NextGenerationEU";
- la Biblioteca Fardelliana, rispondendo all'avviso pubblico del PNRR M1C3-3 Intervento 1.2 Rimozione delle barriere fisiche e cognitive nei musei e luoghi della cultura pubblici non appartenenti al Ministero della Cultura, ha candidato una proposta progettuale avente ad oggetto la rimozione delle barriere fisiche, cognitive e sensoriali, per consentire un più ampio accesso e partecipazione alla cultura, per l'importo complessivo di euro 314.100,00;
- con Decreto n. 1502 del 21/12/2022 di Approvazione delle graduatorie di cui all'Avviso pubblico per la rimozione delle barriere fisiche, cognitive e sensoriali dei musei e luoghi della cultura pubblici non appartenenti al Ministero della Cultura, da finanziare nell'ambito del PNRR, è stato ammesso a finanziamento il progetto candidato dalla Biblioteca Fardelliana per il totale dell'importo progettuale pari a euro 314.100,00;
- le attività progettuali relative all'intervento oggetto di finanziamento, sono state avviate;
- che è stato rispettato il cronoprogramma dell'intero progetto di cui al finanziamento per la realizzazione delle azioni mirate PNRR Rimozione delle barriere fisiche e cognitive nei musei e luoghi della cultura pubblici non appartenenti al Ministero della Cultura;
- al fine di presentare le innovazione apportate alla Biblioteca Fardelliana a seguito del finanziamento PNRR M1C3-3 Intervento 1.2 "Rimozione delle barriere fisiche e cognitive nei musei e luoghi della cultura pubblici non appartenenti al Ministero della Cultura", nella deputazione del 24/05/2024 è stato stabilito di organizzare la presentazione del progetto denominato "Open Fardelliana", per il 24 Giugno 2024;
- l'iniziativa ha lo scopo di rendere pubblico il progetto "Open Fardelliana", che dà l'occasione di rendere fruibile a tutta la collettività e in particolare alle persone con difficoltà fisiche e cognitive la Biblioteca Fardelliana storica istituzione e luogo di cultura;



Dato atto

- che per la realizzazione della predetta iniziativa si è stabilito, in sede di deputazione, di richiedere il servizio di welcome coffe per i partecipanti all'evento;
- con nota prot. n. 588 del 04/06/2024 è stato richiesto un preventivo di spesa alla Società Angelino S.r.l., con sede in Trapani, Via Ammiraglio Staiti n. 87, P.Iva 01353821216 per la fornitura del servizio di "welcome coffe" in occasione dell'evento di presentazione "Open Fardelliana";
- la Società Angelino S.r.l. ha trasmesso, in data 12/06/2024, prot. n. 649 del 14/06/2024, il preventivo di spesa per la fornitura del predetto servizio per un importo di spesa complessiva di Euro 745,00, Iva compresa come per legge;
- con nota prot. n. 666 del 19/06/2024 è stato commissionato alla Società Angelino S.r.l. il servizio di cui sopra;
- l'ufficio di ragioneria ha proceduto ad acquisire il relativo CIG: B233O33EBB.
- con Determinazione Dirigenziale n. 73 del 21/06/2024 è stata autorizzata la spesa per la fornitura del servizio di "welcome coffe" in occasione dell'evento di presentazione "Open Fardelliana", ed impegnata, tra l'altro, la somma di € 745,00 IVA compresa, al cap. n. 21 denominato "Spese varie", del Bilancio di previsione 2022/2024, annualità 2024, giusto impegno n. 43/2024;

Considerato che la Società Angelino S.r.l., che ha regolarmente fornito il servizio di "welcome coffe" in occasione dell'evento di presentazione "Open Fardelliana", ha trasmesso all'Ente la fattura n. 7/PA del 25/06/2024 per un importo complessivo di spesa di Euro 745,00, I.V.A. inclusa;

Dato atto che per procedere al pagamento della fattura sopra elencata, l'ufficio di ragioneria ha proceduto a consultare sul sito dell'INPS il DURC on-line sulla posizione della predetta Società e che dal suddetto DURC on-line, con validità 28/06/2024-26/10/2024, risulta che la posizione della Società Angelino S.r.l., nei confronti di INPS e INAIL è regolare;

Ritenuto di doversi procedere ad autorizzare la liquidazione e il pagamento della somma di **Euro 650,00,** a netto di I.V.A., alla Società Angelino S.r.l. a saldo della fattura n. 7/PA del 25/06/2024 di Euro 745,00, I.V.A. inclusa;

Considerato che:

- con Delibera n. 2 del 09/03/2023 è stato approvato il Bilancio di previsione pluriennale 2022/2024 della Biblioteca Fardelliana;

Visti:

- il D. Lgs. 118/2011;
- il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.
- il D. Lgs. 36/2023;

per tutto quanto precede,

DETERMINA

- 1. di autorizzare l'ufficio di ragioneria a liquidare e pagare alla Società Angelino S.r.l., con sede in Trapani, Via Ammiraglio Staiti n. 87, P. I.V.A. 02562780813, la somma complessiva di Euro 650,00, al netto di I.V.A., a saldo della fattura elettronica n. 7/PA del 25/06/2024, relativa alla fornitura del servizio di "welcome coffe" in occasione dell'evento di presentazione "Open Fardelliana", per un importo complessivo di spesa di Euro 745,00, I.V.A. inclusa, per come in premessa specificato;
- 2. di autorizzare l'ufficio di ragioneria dell'Ente a trattenere l'I.V.A., ammontante complessivamente ad **Euro 95,00**, per la sopra elencata fattura, e procedere successivamente al versamento della stessa, come di legge, all'Agenzia delle Entrate territoriale;

3. di dare atto che per il pagamento della fattura sopra elencata, l'ufficio di ragioneria ha proceduto a consultare sul sito dell'INPS il DURC on-line sulla posizione della predetta Società e che dal suddetto DURC on-line, con validità 28/06/2024-26/10/2024, risulta che la posizione della Società Angelino S.r.l., nei confronti di INPS e INAIL è regolare;

4. di dare atto che la suddetta spesa, è stata regolarmente impegnata giusta Determina n. 73 del 21/06/2024 al cap. n. 21 denominato "Spese varie", del Bilancio di previsione 2022/2024,

annualità 2024, giusto impegno n. 43/2024.

Il redattare

Il Dirigente ad interim Dott. Giovanni Panepinto

Attestazione di copertura finanziaria della spesa.

